
  

Via Umago, 18 - 48122 Ravenna - Tel. 0544/420329 - Fax 0544/422123 
 E-mail: rarc07000x@istruzione.it - rarc07000x@pec.istruzione.it - segreteria@olivetticallegari.edu.it  

Codice Fiscale 92082550390 – Sitoweb: www.olivetticallegari.edu.it 

 

 

 
Circolare n. 293                                                                                                            Ravenna, 14 marzo 2024   
 
                                                                                                                                           Ai docenti classi quinte 
                                                                                                                                           Agli studenti classi quinte 
                                                                                                                                           Ai genitori classi quinte 
                                                                                                                                           Al personale ATA 
                                                                                                                                           Al DSGA 
 
 
OGGETTO: simulazione Prima prova Esame di Stato 2024  
 
Si comunica che in data venerdì 12 aprile dalle ore 07:55 alle ore 12:55 è prevista per gli studenti delle 
classi quinte S.C. e MAT la simulazione di prima prova Esame di Stato, secondo la seguente 
organizzazione: 
 

- 07:55 ingresso in aula, consegna del cellulare, appello. A seguire inizio simulazione. 

- Sarà possibile recarsi ai servizi a partire dalle ore 10:00, uno studente per volta. 

- La consegna dell’elaborato dovrà avvenire non prima delle ore 12:00.  

- Gli studenti rimarranno in aula per tutta la durata della mattinata.  

- Le classi che terminano il loro orario alle 12:55 proseguiranno le lezioni secondo la normale 
scansione oraria. 

Si raccomanda agli studenti di essere presenti e di portare il Dizionario di Italiano. 
 
Le classi 5^A MAT e 5^B MAT svolgeranno la prova nell’Aula 31; le restanti classi svolgeranno la prova 
nelle loro aule. 
 
In allegato l’orario della mattinata. 
 
 
 
 
 

LA DIRIGENTE SCOLATICA 
  Antonia Sallustio 
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SCANSIONE ORARIA SIMULAZIONE PROVA DI ITALIANO   

 
SERVIZI 
COMMERCIALI  
     
Classe 5A SC Prof.ssa Donzella   
     
1ª 7.55-8.55 DONZELLA VERDE  
2ª 8.55-9.50 DONZELLA   FALCONI 
3ª 10.00 -10.55 DONZELLA VERDE  
4ª 10.55-11.50 DONZELLA RAMBELLI  
5ª 12.00-12.55 DONZELLA RAMBELLI   

     
Classe 5B SC Prof. Cutrì   
     
1ª 7.55-8.55 CUTRI' GRECO  
2ª 8.55-9.50 MINGARONI LO CURTO  
3ª 10.00-10.55 GIACONE GRECO  
4ª 10.55-11.50 GIACONE GRECO   
5ª 12.00-12.55 CUTRI’   GIACONE 

     
     
 Classe 5C SC Prof.ssa Altiero   
     
1ª 7.55-8.55 ALTIERO PORCELLI   
2ª 8.55-9.50 ALTIERO PORCELLI   
3ª 10.00-10.55 ALTIERO PORCELLI  
4ª 10.55-11.50 ALTIERO     
5ª 12.00-12.55 ALTIERO   FERRANDINO 

     
Classe 5D SC  Prof.ssa Prati   
                                        
1ª 7.55-8.55 PRATI - MANDARA  MALDINI    
2ª 8.55-9.50 PRATI - MANDARA  MALDINI IZZO 
3ª 10.00-10.55 PRATI- MANDARA  IZZO 
4ª 10.55-11.50 PRATI- MANDARA    
5ª 12.00-12.55 PRATI- MANDARA   
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MANUTENZIONE 
E ASSISTENZA 
TECNICA     
     
     
CLASSI 5A MAT – 5^B MAT 
UNIFICATE Prof.ssa Marchetti  
AULA 31       
1ª 7.55-8.55 MARCHETTI BORILLO  
2ª 8.55-9.50 MARCHETTI BORILLO  
3ª 10.00-10.55 MARCHETTI BORILLO  
4ª 10.55-11.50 MARCHETTI BORILLO  
5ª 12.00-12.55 MARCHETTI BORILLO  

     
   
     
     
     
 
CLASSE 5C MAT Prof.ssa Rambaldi   
     
1ª 7.55-8.55 RAMBALDI DE LUCA   
2ª 8.55-9.50 RAMBALDI DE LUCA   
3ª 10.00-10.55 RAMBALDI DE LUCA  CHIUSOLO 
4ª 10.55-11.50 RAMBALDI    
5ª 12.00 -12.55 RAMBALDI     
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